



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-18082021-229097
CG-DL-E-18082021-229097

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3115]
No. 3115]

नई दिल्ली, बुधवार, अगस्त 18, 2021/श्रावण 27, 1943
NEW DELHI, WEDNESDAY, AUGUST 18, 2021/SRAVANA 27, 1943

विद्युत मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 17 अगस्त, 2021

का.आ. 3368(अ).—सार्वजनिक परिसर (अनधिकृत अधिभोगियों की बेदखली) अधिनियम, 1971 (1971 का 40) की धारा 3 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केंद्र सरकार एतद् द्वारा नीचे दी गई तालिका के कॉलम (3) में उल्लिखित अधिकारियों, जो कि भारत सरकार के राजपत्रित अधिकारी के रैंक के समतुल्य हैं, को उक्त अधिनियम के प्रयोजनों के लिए संपदा अधिकारी के रूप में नियुक्त करती है, जो उक्त तालिका के कॉलम (5) में विनिर्दिष्ट सार्वजनिक परिसरों की श्रेणियों के संबंध में, कॉलम (4) में वर्णित स्थानों पर स्थित, कॉलम (2) में विनिर्दिष्ट विद्युत स्टेशन, परियोजना या इकाई के संबंध में, अधिकारिता की स्थानीय सीमाओं के भीतर उक्त अधिनियम द्वारा अथवा उसके अंतर्गत संपदा अधिकारी को दी गई शक्तियों का प्रयोग करेंगे तथा सौंपे गए उतर दायित्वों का निर्वहन करेंगे, अर्थात:-

तालिका

क्रम संख्या	पावर स्टेशन या परियोजना या यूनिट का नाम	अधिकारी का पदनाम	गांव, तहसील तथा जिला का नाम	सार्वजनिक परिसरों की श्रेणियाँ और अधिकार क्षेत्र की सीमा
1.	नीपको लिमिटेड, कारपोरेट कार्यालय	प्रभारी-भूमि अनुभाग, शिलांग	शिलांग, ईस्ट खासी हिल्स जिला, राज्य- मेघालय	शिलांग अधिकार क्षेत्र में नीपको लि. की भूमि, भवन तथा परिसर

2.	नीपको लिमिटेड, गुवाहाटी	सिविल स्कंध के प्रमुख, गुवाहाटी	गुवाहाटी, जिला-कामरूप (मेट्रो) राज्य - असम	गुवाहाटी, बोंगाईगांव, लंका, तेजपुर में अवस्थित भूमि, भवन□
3.	नीपको लिमिटेड, कोलकाता	सिविल स्कंध के प्रमुख, कोलकाता	कोलकाता, राज्य- पश्चिम बंगाल	उत्तर 24 परगना जिला के अधिकार क्षेत्र में नीपको लि. की भवनत था परिसर
4.	नीपको लिमिटेड, नई दिल्ली	उप-महाप्रबंधक (कॉर्पोरेट अफेयर्स), नई दिल्ली	(i) मेहसाना, मेहसाना जिला, राज्य - गुजरात (ii) नई दिल्ली	गुजरात में अवस्थित भूमि तथा भिकाजी कामा प्लेस एवं स्कोप मिनार परिसर, दक्षिण दिल्ली में नीपको लि. का भवन व परिसर
5.	खेप, उमरांगसो	सिविल स्कंध के प्रमुख, खेप, उमरांगसो	खेप, उमरांगसो डिमाहसाउ जिला, राज्य - असम	उमरांगसो में स्थित परियोजना क्षेत्र में आवासीय, गैर आवासीय आवास, भूमि, भवन, सड़क, संयंत्र संरचनाएं, बिजली स्टेशन से संबंध बांध
6.	ढेप, दोयांग	सिविल स्कंध के प्रमुख, ढेप, दोयांग	ढेप, वोखा जिला, दोयांग राज्य - नागालैंड	दोयांग में स्थित परियोजना क्षेत्र में आवासीय, गैर आवासीय आवास, भूमि, भवन, सड़क, संयंत्र संरचनाएं, बिजली स्टेशन से संबंध बांध
7.	रेप, याजली	सिविल स्कंध के प्रमुख, रेप, याजली	रेप, याजली, संयंत्र - पापुमपारे जिला, कार्यालय- लोअर सुबांसिरि जिला, राज्य - अरुणाचल प्रदेश	हॉज व याजली में स्थित परियोजना क्षेत्र में आवासीय, गैर आवासीय आवास, भूमि, भवन, सड़क, संयंत्र संरचनाएं, बिजली स्टेशन से संबंध बांध
8.	श्रेप, मिजोरम	सिविल स्कंध के प्रमुख, श्रेप, मिजोरम	श्रेप, कोलाशिव जिला, राज्य-मिजोरम	मिजोरम में स्थित परियोजना क्षेत्र में आवासीय, गैर आवासीय आवास, भूमि, भवन, सड़क, संयंत्र संरचनाएं, बिजली स्टेशन से संबंध बांध
9.	पारे, दोयमुख	सिविल स्कंध के प्रमुख, पाहेप, दोयमुख	पारे, पापुम पारे जिला, दोयमुख, राज्य - अरुणाचल प्रदेश	दोयमुख में स्थित परियोजना क्षेत्र में आवासीय, गैर आवासीय आवास, भूमि, भवन, सड़क, संयंत्र संरचनाएं, बिजली स्टेशन से संबंध बांध
10.	काहेप, किमि	सिविल स्कंध के प्रमुख काहेप, किमि	काहेप, पश्चिम कामेंग जिला, राज्य - अरुणाचल प्रदेश	किमि, बिचोम, खुपी, टेंगा में स्थित परियोजना क्षेत्र में आवासीय, गैर आवासीय आवास, भूमि, भवन, सड़क, संयंत्र संरचनाएं, बिजली स्टेशन से संबंध बांध
11.	एजीटीसीसीपीपी, अगरतला	सिविल स्कंध के प्रमुख, एजीटीसीसीपीपी अगरतला	एजीटीसीसीपीपी, अगरतला, पश्चिम त्रिपुरा जिला, राज्य-त्रिपुरा	एजीटीसीसीपीपी में स्थित परियोजना क्षेत्र में आवासीय, गैर आवासीय आवास, भूमि, भवन, सड़क, संयंत्र संरचनाएं, बिजली स्टेशन से संबंध बांध
12.	एजीबीपी, बकुलोनी	सिविल स्कंध के प्रमुख, एजीबीपी बकुलोनी	एजीबीपी, बकुलोनी, डिब्रुगढ़ जिला, राज्य - असम	एजीबीपी में स्थित परियोजना क्षेत्र में आवासीय, गैर आवासीय आवास, भूमि, भवन, सड़क, संयंत्र संरचनाएं, बिजली स्टेशन से संबंध बांध

13.	टीजीबीपी, मोनारचक	सिविल स्कंध केप्र मुख, टीजीबीपी, मोनारचक	टीजीबीपी, मोनारचक, सिपाहजला जिला, राज्य - त्रिपुरा	टीजीबीपी में स्थित परियोजना क्षेत्र में आवासीय, गैर आवासीय आवास, भूमि, भवन, सड़क, संयंत्र संरचनाएं, बिजली स्टेशन से संबंध बांध
-----	----------------------	---	--	--

[फा. सं. 07/23/2020-हार्डल-1]

तन्मय कुमार, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF POWER**NOTIFICATION**

New Delhi, the 17th August, 2021

S.O. 3368(E).—In exercise of the powers conferred by section 3 of the Public Premises (Eviction of Unauthorised Occupants) Act, 1971 (40 of 1971), the Central Government hereby appoints the officers mentioned in column (3) of the Table below, being officer equivalent to the rank of Gazetted officer in the Government of India, to be estate officers for the purposes of the said Act, and who shall exercise the powers conferred and perform the duties imposed on estate officer by or under the said Act, within the local limits of the jurisdiction in respect of the categories of public premises specified in column (5), in respect of power station, project or unit as specified in column (2), which are located at the places as mentioned in column (4), of the said Table, namely:-

TABLE

Serial Number	Name of Power Station or Project or Unit	Designation of the Officer	Name of Village, Tehsil and District	Categories of public premises and local limits of jurisdiction
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1.	NEEPCO Limited, Corporate Office	I/C Land Section, Shillong	Shillong, East Khasi Hills District, State -Meghalaya	Land, building and premises of NEEPCO Ltd within local limit of Shillong
2.	NEEPCO Limited, Guwahati	Head of Civil Wing, Guwahati	Guwahati, District-Kamrup (Metro), State - Assam	Land, building located at Guwahati, Bongaigaon , Lanka, Tezpur
3.	NEEPCO Limited, Kolkata	Head of Civil Wing, Kolkata	Kolkata, State - West Bangal	Building and premises of NEEPCO Ltd, Kolkata within local limit of Kolkata
4.	NEEPCO Limited, New Delhi	DGM (Corporate Affairs) New Delhi	(i) Mehsana, State - Gujrat (ii) New Delhi	Land located at Mehsana, Gujrat and Building and premises of NEEPCO Ltd, Bhikaji Cama Place and Scope Minar Complex, New Delhi
5.	KHEP, Umrangso	Head of Civil Wing, KHEP, Umrangso	KHEP, Umrangso, DimaHasao, District State - Assam	Residential, Non-residential accommodation, land, buildings, roads, plant Structures, Dams belonging to power station in the Project area located at Umrangso.
6.	DHEP, Doyang	Head of Civil Wing, DHEP, Doyang	DHEP, Wokha District, Doyang, State - Nagaland	Residential, Non-residential accommodation, land, buildings, roads, plant Structures, Dams belonging to power station in the Project area located at Doyang.
7.	RHEP, Yazali	Head of Civil Wing,	RHEP, Yazali, District:	Residential, Non-residential accommodation, land, buildings,

		RHEP, Yazali	Papum Pare & Lower Subansiri State— Arunachal Pradesh	roads, plant Structures, Dams belonging to power station in the Project area located at Hoz&Yazali
8.	TrHEP Mizoram	Head of Civil Wing, TrHEP Mizoram	TrHEP, Kolasib District, State -Mizoram	Residential, Non-residential accommodation, land, buildings, roads, plant Structures, Dams belonging to power station in the Project area located at Mizoram
9.	PaHEP Doimukh	Head of Civil Wing, PaHEP Doimukh	PaHEP, Doimukh, Papum Pare District State— Arunachal Pradesh	Residential, Non-residential accommodation, land, buildings, roads, plants Structures, Dams belonging to power station in the Project area located at Doimukh
10.	KaHEP Kimi	Head of Civil Wing, KaHEP Kimi	KaHEP, Kimi, West Kameng District State – Arunachal Pradesh	Residential, Non-residential accommodation, land, buildings, roads, plant Structures, Dams belonging to power station in the Project area located at Kimi, Bichom, Khupi & Tenga
11.	AGTCCPP Agartala	Head of Civil Wing, AGTCCPP Agartala	AGTCCPP, Agartala, West Tripura District State - Tripura	Residential, Non-residential accommodation, land, buildings, roads, plant Structures, belonging to power station in the Project area located at AGTCCPP.
12.	AGBP Bokuloni	Head of Civil Wing, AGBP Bokuloni	AGBP, Bokuloni, Dibrugarh District State - Assam	Residential, Non-residential accommodation, land, buildings, roads, plants, Structures, belonging to power station in the Project area located at AGBP
13.	TGBP Monarchak	Head of Civil Wing, TGBP Monarchak	TGBP, Monarchak, Sepahijala District State - Tripura	Residential, Non-residential accommodation, land, buildings, roads, plants Structures, belonging to power station in the Project area located at TGBP, Monarchak.

[F. No. 7/23/2020-HYDEL-I]

TANMAY KUMAR, Jt. Secy.